
Originale

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  24  del  29/08/2023

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPROVAZIONE.

L’anno  2023 il  giorno  29 del  mese  di  AGOSTO alle  ore  10:40,  si  è  riunito  il  Consiglio
Comunale  in  sessione  Ordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 REGA Maria Luce Sì

3 MASTROLEO Tommaso Sì

4 CAUSO Annalucia Sì

5 CASTO Alberto Armando Sì

6 TRIANNI Alessandro Sì

7 PALESE Patrizia Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 DE LORENZIS Pierpaolo Sì

9 SCANDEREBECH Donatuccio Sì

10 TUNNO  Annalisa Sì

11 PALESE Manlio Sì

12 DE VITIS Alessio Sì

13 SPENNATO Walter Cosimo Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott. Alberto Armando CASTO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dr.ssa Olivieri Marialuisa

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 1 di 7



Originale

Il Presidente introduce l'argomento postoi all'ordine del giorno e cede la parola all'Assessore Avv. 
Annalucia Causo che relaziona in merito all'oggetto.

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

PREMESSO  che  il  decreto  legislativo  n.  118  del  23  giugno  2011,  avente  per  oggetto  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della  legge 5 maggio 2009, n. 42“, a conclusione del periodo di sperimentazione ha introdotto nuovi
principi  in  materia  di  contabilità  degli  Enti  locali  ed ha modificato il  T.U.E.L.  (D.Lgs.  267/2000) al  fine di  adeguarne i
contenuti alla sopra richiamata normativa;

VISTO:

– l’art. 162, primo comma, del  D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di
previsione  finanziario  riferito  ad  almeno un  triennio,  comprendente  le  previsioni  di  competenza  e  di  cassa  del  primo
esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili
generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

– l’art.  170,  primo comma,  del  D.Lgs.  267/2000,  il  quale  dispone che  gli  enti  sono tenuti  ad  applicare  la  disposizione
contenuta in detto comma in merito alla predisposizione del Documento Unico di Programmazione; 

– l’art. 174, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che lo schema di bilancio di previsione, finanziario e
il Documento unico di programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare
unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità;

PRESO ATTO che:

I. il Ministro dell'interno, con il decreto 13 dicembre 2022 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 295 del 19/12/2022), ha stabilito
per gli enti locali il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 dal 31 dicembre 2022 al
31 marzo 2023;

II. la  legge  29  dicembre  2022,  n.  197,  recante  il  "Bilancio  di  previsione  dello
Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025",  pubblicata nella Gazzetta ufficiale -serie
generale n. 303- supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, prevede che "In via eccezionale
e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali
possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l'approvazione del
rendiconto  2022.  A  tal  fine  il  termine  per  l'approvazione  del  bilancio  di  previsione
per il 2023 è differito al 30 aprile 2023;

III. il Ministro dell'interno con il decreto 19 aprile 2023 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 97 del 26/04/2023), ha disposto un
ulteriore differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025, dal 30 aprile 2023 al 31 maggio
2023;

IV. con il decreto 30 Maggio 2023 (GU Serie Generale n.126 del 31-05-2023) il Ministro dell’interno ha nuovamente spostato il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 31 luglio 2023;

V. il Ministro dell’interno con il decreto 28 Luglio 2023 (GU Serie Generale n.177 del 31/07/2023) ha differito ulteriormente per
gli enti locali il termine ultimo di approvazione del bilancio di previsione 2023/20225 al 15/09/2023;

DATO  ATTO  che  con  apposita  deliberazione  di  G.C.  n.  117  del  10/8/2023  è  stato  adottato  il  Documento  unico  di
programmazione 2023-2025 (DUP) ai fini della presentazione al Consiglio Comunale per l'approvazione;

VISTO lo schema di bilancio di previsione 2023-2025 redatto secondo i modelli previsti nell’allegato n. 9 al D. Lgs. 118/2011,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 10/8/2023;

VISTA la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5 dell’art. 11 del D.Lgs. 118/2011 e dal paragrafo
9.11 del Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio;

VISTO: 

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 2 di 7

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/05/31/126/sg/pdf
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=84483%20&stato=lext


Originale

– il programma triennale dei lavori pubblici disposto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 approvato con delibera di G.C.
n. 78 del 18/5/2023;

– il programma biennale degli acquisti di beni e servizi disposto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 approvato con la
stessa delibera di G.C. n. 78 del 18/5/2023;

– il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (art. 58, comma 1, D.L. n. 112/08, conv. in legge 133/2008) approvato
con delibera di G.C. n. 110 del 26/7/2023;  

RICHIAMATO l’articolo 1 comma 639 della  Legge n. 147/2013 (legge di stabilità per l’anno 2014), così come modificato
dall’art. 1, comma 14, lett. a), Legge 28 dicembre 2015, n. 208, secondo cui l’imposta unica comunale (IUC) si compone di
una componente patrimoniale costituita dall’Imposta Municipale Propria (IMU) e di una componente  riferita ai servizi che si
articola nel Tributo per i servizi indivisibili (TASI) e nella tassa Rifiuti (TARI); 

VISTI:

– il comma 738 dell’articolo 1 della Legge n. 160/2019, secondo cui “A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale
di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative
alla tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a
783”;

– il  comma 780 dell’articolo 1 della  Legge n. 160/2019,  secondo cui “A decorrere dal 1° gennaio 2020 sono abrogati:
l'articolo 8, ad eccezione del comma 1, e l'articolo 9, ad eccezione del comma 9, del  decreto legislativo 14 marzo
2011, n.    23; l'articolo 13, commi da 1 a 12-ter e 13-bis, del  decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214; il comma 639 nonché i commi successivi dell'articolo 1 della legge
27   dicembre 2013, n. 147, concernenti l'istituzione e la disciplina dell'imposta comunale unica (IUC), limitatamente
alle disposizioni riguardanti la disciplina dell'IMU e della TASI. Restano ferme le disposizioni che disciplinano la TARI.
Sono altresì abrogate le disposizioni incompatibili con l'IMU disciplinata dalla presente legge”;

VISTI:

– la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 29/5/2023, con la quale l’ente ha provveduto a definire le tariffe relative alla
TARI per l’anno 2023;

– la delibera  di  Consiglio  Comunale n.  7  del  29/5/2023,  con  la  quale l’ente ha provveduto a stabilire  le  aliquote  e  le
detrazioni per l’imposta municipale propria (IMU) per l’anno 2023;

– la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 10/8/2023, con cui sono state definite le tariffe e i tassi di copertura dei servizi
pubblici a domanda individuale per l’anno 2023; 

– la delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  29/5/2023,  con  la  quale l’ente  ha provveduto  a stabilire  le  aliquote  per
l’addizionale comunale IRPEF per l’anno 2023;

– la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 26/7/2023, con cui sono state definite le tariffe del canone unico patrimoniale
per l’anno 2023;

– la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 23/6/2023, che ha approvato il rendiconto relativo all’esercizio finanziario
2022;

– l’allegata tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di cui al D.M. 28 dicembre
2018, dal quale si evidenzia che l’ente non è strutturalmente deficitario;

– la delibera della  Giunta Comunale n. 115 del 10/8/2023, con la quale si è provveduto a  destinare la parte vincolata dei
proventi per sanzioni alle norme del Codice della strada ai sensi dell’articolo 208 del Codice della strada; 

– la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29/5/2023, con la quale sono state verificate la quantità e la qualità di aree e
fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie – ai sensi delle leggi n. 167/1962, n. 865/1971 e n.
457/1978 – che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie, stabilendone il prezzo di cessione;

RICHIAMATO l’art. 9 della Legge n. 243/2012, come modificato dalla Legge 164/2016, che prevede l’obbligo di conseguire
un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali; 

VISTA la relazione redatta dal  revisore con la quale viene espresso parere favorevole allo schema del bilancio di previsione
2023-2025, in conformità a quanto prescritto dall’art. 239, comma 1, lett. b) del  D.Lgs. n. 267/2000; acquisita al protocollo
comunale al n. 9436 dell'11/08/2023;

PRECISATO che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati sono stati redatti osservando i
principi e le norme stabiliti dall’ordinamento finanziario e contabile e tenendo conto delle disposizioni vigenti; 

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 3 di 7

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96512%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91649&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13223%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13223%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13194%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13185%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100247&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100247&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89830&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89716&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=88364&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=88364&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=88364&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100425%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100425%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=95694%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


Originale

PRESO ATTO che, in conformità a quanto dispone l’art. 49 del  D.Lgs. n. 267/2000, è stato espresso parere favorevole in
merito alla presente proposta di deliberazione ed alla regolarità tecnica dei documenti previsionali da parte del responsabile dei
Servizi Finanziari dell’Ente;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

TENUTO CONTO della discussione svoltasi sull’argomento in trattazione e dei relativi interventi dei Consiglieri Comunali
riportati nell'allegato resoconto stenotipistico;

Con voti favorevoli, n. 7 contrari e n.  2  (De Vitis e Spennato) su  n. 9 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. di approvare il Bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 2023-2025 le cui risultanze finali sono
riepilogate nell’allegato 1 alla presente deliberazione corredato del Documento Unico di Programmazione già approvato;

2. di approvare la Nota aggiornamento del Documento Unico di Programmazione così come presentato dalla Giunta
Comunale insieme con lo schema di bilancio ai sensi dell’articolo 170 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (allegato 2);

3. di approvare i relativi allegati contabili redatti secondo i modelli ministeriali di all’allegato 9 richiamato dall’art. 11,
comma 1, lett. a), del D.Lgs. 118/2011, come da ultimo modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

4. di approvare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023-2025, allegato alla presente deliberazione
(allegato 3) e ricompreso nel Documento unico di programmazione;

5. di approvare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, allegato alla presente deliberazione (allegato 4) e
ricompreso nel Documento unico di programmazione;

6. di  conformare,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 1,  del  D.Lgs.  118/2011,  come  da  ultimo  modificato  dal  D.Lgs.  n.
126/2014, la propria gestione ai principi contabili generali contenuti nell’allegato 1 del citato decreto ed ai seguenti principi
contabili applicati, che costituiscono parte integrante del medesimo decreto: a) della programmazione (allegato n. 4/1); b)
della contabilità finanziaria (allegato n. 4/2); c) della contabilità economico-patrimoniale (allegato n. 4/3); d) del bilancio
consolidato (allegato n. 4/4);

7. di adottare, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, come da ultimo modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, la
contabilità finanziaria cui  si  affianca, ai  fini conoscitivi,  un sistema di  contabilità economico-patrimoniale,  garantendo la
rilevazione unitaria dei fatti gestionali sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale;

8. di dare atto che al bilancio di previsione sono allegati: 

– la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 29/5/2023, con la quale l’ente ha provveduto a definire le
tariffe relative alla TARI per l’anno 2023;

– la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 29/5/2023, con la quale l’ente ha provveduto a stabilire le
aliquote e le detrazioni per l’imposta municipale propria (IMU) per l’anno 2023;

– la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 10/8/2023, con cui sono state definite le tariffe e i tassi di
copertura dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2023; 

– la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 29/5/2023, con la quale l’ente ha provveduto a stabilire le
aliquote per l’addizionale comunale IRPEF per l’anno 2023;

– la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 26/7/2023, con cui sono state definite le tariffe del canone
unico patrimoniale per l’anno 2023;

– la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  23/6/2023,  che  ha  approvato  il  rendiconto  relativo
all’esercizio finanziario 2022;

– l’allegata tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di cui al
D.M. 28 dicembre 2018, dal quale si evidenzia che l’ente non è strutturalmente deficitario;

– la delibera della Giunta Comunale n. 115 del 10/8/2023, con la quale si è provveduto a destinare la parte
vincolata dei proventi per sanzioni alle norme del  Codice della strada ai sensi dell’articolo 208 del  Codice della
strada; 

– la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29/5/2023, con la quale sono state verificate la quantità e la

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 4 di 7

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100247&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Originale

qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie – ai sensi delle leggi n.
167/1962,  n.  865/1971 e  n.  457/1978 –  che  potranno  essere  ceduti  in  proprietà  od  in  diritto  di  superficie,
stabilendone il prezzo di cessione; 

-     il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari di cui all’art. 58, comma 1 D.L. n. 112/08, conv. in legge
133/2008  comunque  ricompreso nel Documento Unico di programmazione; 

9. di prendere atto del rispetto dell’obbligo di conseguire un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate
finali e le spese finali così come previsto dall’art. 9, comma 1, della Legge n. 243/2012;

10. di dare atto che il Bilancio di Previsione 2023-2025 è deliberato in pareggio finanziario complessivo così come
previsto dall’art. 162, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000.

11. di rendere il presente provvedimento, a seguito di separata votazione, con voti favorevoli n. 7 e contrari n. 2 (De Vitis
e Spennato), immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 5 di 7

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91649&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13223%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13194%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13185%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13185%20&stato=lext


Originale

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 24 DEL 29/08/2023

Deliberazione avente per oggetto:

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPROVAZIONE.

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 11/08/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012 convertito in L. n. 213/2012, il sottoscritto Responsabile del Settore ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile. 

Alliste, lì 11/08/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
Dott.ssa Angelica REHO

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 6 di 7



Originale

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
DOTT. ALBERTO ARMANDO CASTO

IL CONSIGLIERE ANZIANO
AVV. MARIA LUCE REGA

IL SEGRETARIO GENERALE
DR.SSA OLIVIERI MARIALUISA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 08/09/2023 al 23/09/2023.

Dalla Residenza Municipale, lì 08/09/2023

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr.ssa Olivieri Marialuisa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 08/09/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
Dr.ssa Olivieri Marialuisa

Delibera di C.C. N° 24 del 29/08/2023 - Pag 7 di 7


	Originale
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	Il Presidente introduce l'argomento postoi all'ordine del giorno e cede la parola all'Assessore Avv. Annalucia Causo che relaziona in merito all'oggetto.
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


